
Kindergarten St. Antonius 
Bourg-Achard-Straße 1a   
78141 Schönwald im Schwarzwald 
 
Ansprechpartnerin:  Gabi Hirt, Kindergartenleitung 
Telefon:  07722 1616   
Telefax:  07722 9169270  Öffnungszeiten: 
E-Mail:  kiga@schoenwald.de  Montag bis Freitag: 07:00 Uhr bis 13:30 Uhr 
 
 

Kindergartengebühren 2016 / 2016 
 

Die Betreuungskosten richten sich nach dem Alter des Kindes und danach, wie viele Kinder unter 18 Jahren im Haushalt leben. Die angegebenen Beträge sind die 
Kosten pro Kind und Monat für die verlängerten Öffnungszeiten (VÖ) von 07:00 Uhr bis 13:30 Uhr von Montag bis Freitag. Die Beträge sind jeweils zum 5. des 
aktuellen Monats fällig. Für den Monat August erfolgt keine Berechnung. 

 

 Kinder von 8 Wochen bis 1 Jahr: Kinder von 1 bis 3 Jahre: Kinder über 3 Jahre 

Familie mit 1 Kind: 409,00 € 315,00 € 142,00 € 

Familie mit 2 Kindern: 304,00 € 233,00 € 109,00 € 

Familie mit 3 Kindern: 196,00 € 158,00 € 71,00 € 

Familie mit 4 oder mehr Kindern: 83,00 € 63,00 € 24,00 € 

 
 
 

Kindergartengebühren für Platzsharing 2016/2017 
 

Beim Platzsharing besuchen die Kinder unter 3 Jahren die Einrichtung nur an bestimmten Wochentagen. An welchen und auch an wie vielen Tagen in der Woche 
das Kind den Kindergarten besucht liegt an der Vereinbarung zwischen Eltern und Kindergartenleitung. Ein Anspruch auf bestimmte Betreuungstage besteht nicht. 
Den Wünschen der Eltern wird – soweit organisatorisch machbar – selbstverständlich nachgekommen. Die Betreuungskosten richten sich nach dem Alter des Kindes 
und danach, wie viele Kinder unter 18 Jahren im Haushalt leben. Die angegebenen Beträge sind die Kosten pro Kind und Monat für jeweils einen betreuten 
Wochentag für die verlängerten Öffnungszeiten (VÖ) von 07:00 Uhr bis 13:30 Uhr. Die Beträge sind jeweils zum 5. des aktuellen Monats fällig. Für den Monat August 
erfolgt keine Berechnung. 

 
 Kinder von 8 Wochen bis 1 Jahr: Kinder von 1 bis 3 Jahre: 

Familie mit 1 Kind: 100,00 € 65,00 € 

Familie mit 2 Kindern: 84,00 € 55,00 € 

Familie mit 3 Kindern: 69,00 € 45,00 € 

Familie mit 4 oder mehr Kindern: 17,00 € 11,00 € 

 


